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بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه:

نیاز به بازنگری در قانون اساسی داریم
سرویس سیاسی- با توجه به اینکه این موضوع 
در میان اغلب تحلیل گران سیاسی با واکنش مثبت 
مواجه شــد، در این ارتباط در خصوص اینکه این 
فرمان تا چه اندازه می تواند در فراگیر شــدن آشتی 
و گفت وگوی ملــی و همچنین پیوند حاکمیت و 
ملت تاثیرگذار باشــد، با اسدالله بادامچیان دبیرکل 
حزب موتلفه اســامی گفت وگویی انجام شده که 

در ادامه می خوانید: 
اگــر آقای رئیســی هــم نتواند خوب 
کشــور را اداره کند، ملت با کســی قوم و 

خویشی ندارد
رهبری اخیرا فرمان عفو سراســری را صادر 
کردند. با توجه به اینکه این روزها بین حاکمیت و 
ملت شــکاف به وجود آمده است، این حکم روی 
احیــای پیوند حاکمیت و ملت چه تاثیری می تواند 

داشته باشد؟
حرف شما مطابق با واقعیت نیست. اصا بین 
حاکمیت و ملت اختافی نیســت. علت این است 
که چه کسی است که آقای خامنه ای را قبول نداشته 
باشــد؟ دنیا ایشــان را قبول دارند. اما مگر ملت ما 
آنقدر ناشــی است، ملتی که توانسته این انقاب را 
اداره کنــد، چهل و خورده ای ســال محکم پای آن 
بایســتد، هشت ســال جنگ تحمیلی را اداره کند، 
این همه شهید بدهد؛ این ملت چرا باید با حاکمیت 
اختاف داشته باشــد؟ این حاکمیت نقاط ضعف 
داشــته باشد مال ملت اســت و اگر نقاط قوت هم 
داشــته باشد، مال ملت اســت. رهبری هم رهبری 
امام اســت، هیچ جامعه ای بــدون رهبر نمی تواند 

پیروز شود.
آقای هاشمی در بازسازی بعد از جنگ خیلی 
به کشــور خدمت کرد. آن زمان ما نه دلار داشــتیم 
نه هیچ چیزی، اما ایشــان زحمت کشید ۴۸ میلیارد 
دلار از اروپــا قرض گرفــت و بعد آن ها را مجبور 
کرد، برای آنکه پولشــان وصول شود با بهره کم به 
ما پول بدهند. به راســتی زحمت کشید. اما مردم به 
علت گرانی هایی که حاصل از مسیر بازسازی بعد 
از جنگ اســت، کارشــان به جایی رسید که برای 
انتخــاب دولت بعدی به آقــای ناطق رأی ندادند، 
بــه آقای خاتمی رأی دادنــد. اول هم خیال کردند 
آقای خاتمی می آیــد کاری می کند بعد دیدند این 
آقایان پیام دوم خرداد شدند و ۷ هزار مدیر را بیرون 
کردند و گفتند شما پیام دوم خرداد را نفهمیدید که 
مســخره بود. بعد از دو دوره به جای اینکه به آقای 
هاشــمی رأی بدهند، به احمدی نژاد رأی دادند که 

ضد آقای خاتمی بود. 
شعارهای او هم غیر از آن بود. بنابراین مساله 
مهم اینجاســت که این انتخاب ملت است. بعد از 
آن هــم به آقای روحانی رأی دادند، بعد هم آمدند 
از آقای روحانی گذشــتند و وقتی دیدند دولت او 
کارها را خراب کرده و نتوانســته کاری انجام دهد، 
نتیجه  این شــد که به آقای رئیســی رأی دادند. اگر 
آقای رئیســی هم نتواند خوب کشور را اداره کند، 

ملت با کسی قوم و خویشی ندارد.
در انتخابــات 140 0 که آقای رئیســی 
پیروز انتخابات شــد، آیا فکــر نمی کنید 
گرایش ها و جریان های سیاسی مختلف به 
شکل حداکثری در انتخابات وجود نداشت؟ 
نه. آقای همتــی و مهرعلیزاده هم بودند. من 
به شــما بگویم افرادی که خیال می کنند شــورای 
نگهبان می آید انتخابات را مهندســی می کند. این 
کار را نمی کند. شــورای نگهبــان وظیفه اش یک 
چیز اســت؛ آیا شــورای نگهبان باید کوتاه بیاید تا 
مشارکت مردم زیاد شود؟ می گویم وظیفه شورای 

نگهبان احراز صاحیت است. 
اینکــه در انتخابات مشــارکت پیدا می کند و 
نمی کند به شــورای نگهبان ربطی ندارد. در قانون 
اساســی به شورای نگهبان این اختیار داده شده که 
اگر کسی می خواهد در انتخابات رئیس جمهور یا 
نماینده شود باید صاحیت داشته باشد. نمی شود 
کشــور یا مثا اختیار معاهــدات بین المللی را به 
دست کسانی بدهیم که صاحیت ندارند. بنابراین 
شــورای نگهبان دو کار هم بیشــتر ندارد یا احراز 

صاحیت می کند یا احراز صاحیت نمی کند.
ایــن قســمت دو بخــش دارد؛ عدم احراز 
صاحیــت یعنی نمی دانم صاحیــت دارد یا نه، 
تاییــدش نمی کند. این تایید نکــردن محکومیت 
نیســت. یک بخش دوم آن طرف محکومیت دارد، 
یعنی از لحــاظ قانون نمی تواند، آن کارش راحت 
اســت. بنابراین شورای نگهبان ربطی به صاحیت 

داشتن و نداشتن ندارد.
آیــا در ایــن دوره از انتخابات در حق 

کسی جفا شد؟ 
یک آدم عادل هــم جفا می کند. آقا فرمود در 
حق آقای لاریجانی جفا شــده و شــورای نگهبان 

هم گوش داد.
 آیا نمی شــد در همان انتخابات جبران 

کرد؟
مــن نمی دانم. این را باید از شــورای نگهبان 
پرســید. می دانید که مــا برای ســالگرد مرحوم 
عســگراولادی از آقــای لاریجانی دعوت کردیم، 
در هفته های گذشته هم برای سالگرد آقای حبیبی 
جلســه داشــتیم، از آقای حداد دعــوت کردیم. 
بگذارید یک چیزی را به شــما بگویم. من معتقدم 
دیگر باید از این حالــت جناح بندی بیرون بیاییم. 
یــک گروه اصاح طلب یک گروه اصولگرا، چرا؟ 
شما مگر در این کشور زندگی نمی کنید؟ سلیقه ات 
این اســت، پس ســلیقه ات را در چارچوب قانون 

اساسی و چارچوب نظام جمهوری اسامی ولایی 
انجام بده، من هم همینطور. هروقت هم خواستیم 

با هم بنشینیم حرف بزنیم و گفت وگو کنیم.
شما قبا بحث آقای خاتمی را مطرح کردید. 
مــن که با آقای خاتمــی دعوا نکردم. نصیحت هم 
کردیم. نامه ای برای روزنامه شرق نوشتم که چهار 
نامه  را چاپ کرده، در نامه چه نوشــتم؟ ۷ نامه در 
حزب موتلفه نوشــتیم، آن ها ۳ تا را جواب دادند، 
بقیه را جواب ندادند. چرا این کار را می کنیم؟ زیرا 
کشور برای همه است، ما شعار ایران برای ایرانی ها 
را اجرا می کنیم. اما این افراد می گویند، هرکسی پیام 
دوم خرداد را نفهمیده باید برود کنار. من اســامی 
۸۰۰ و خورده ای از مدیران را نوشتم که جایگزین 
شدند. در اینجا هم آقای رحمانیان نوشت که آقایان 
دوران حذف گذشته است. من می گویم چه کسی 
می خواهد تــو را حذف کند؟ تو خودت را حذف 

می کنی. 
تو خود حجاب خودی حافظ از میان برخیز! 
بیا یک شکلی رفتار کن که نشود. وگرنه چرا همین 
الان آقــای خاتمی نمی تواند بین مردم حضور پیدا 
کنــد؟ زیرا مردم او را قبول ندارند. چه خوشــمان 

بیاید چه بدمان بیاید.
من بــا پدرش مرحــوم روح الله و با خودش 
رفیقــم. هنــوز عکس هایی را کــه او را به حزب 
موتلفــه دعــوت کردیم وجــود دارد کــه با هم 
می خندیم، دعوا که نداریم. اما آقای خاتمی کاری 
کــرده که مــن نمی توانم او را به شــورای مرکزی 
حــزب دعوت کنم. آقای خاتمــی کاری کرده که 
نمی تواند در توده مردم حضور داشته باشد. رهبری 
در مجمع تشخیص مصلحت آقای مجید انصاری 
اصاح طلب را انتخاب می کند چرا آقای خاتمی را 
نمی تواند، بگــذارد؟ احمدی نژاد را می گذارد، اما 
خاتمی را نمی گذارد. چون آقای خاتمی یک کاری 
کرده که نمی شود. آقای خاتمی برگردد و خودش 
را اصاح کند. آقای میرحســین موسوی که بیانیه 
می دهد، آب در آســیاب دشــمن می ریزد و بنزین 
روی آتش اغتشاشات می ریزد، می شود او را قبول 

کرد؟ نه نمی شود او را قبول کرد.
مگر دورانی که این ها آمدند اغتشــاش 

کردند، ناآرامی بود؟
برخی از ســران حاکمیت به طور مشــخص 
آقایان قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی و 
همچنین آقای وحیدی وزیر کشور در همین مدت 
اخیر، اعام کردند اگر وضعیت آرام شود می توانیم 
اصاحاتی را داشته باشیم.  با وجود آنکه وضعیت 
آرام است و رهبری هم فرمان عفو عمومی را صادر 
کردند، الان شــرایطی فراهم است تا اصاحاتی در 

ساختار سیاست های کلی کشور ایجاد شود؟
من نمی دانم اصطاح عفو عمومی چیســت. 
یک زمانی اســت که یک اغتشاشــی در کشور رخ 
داده و یــک گــروه اراذل و اوبــاش و یک گروه 
فریب خــورده، وارد صحنه شــدند. در نتیجه این 
اغتشــاش معلوم شد که از طرف غرب است. همه 
طراحی  آن را آمریکایی ها و صهیونیست ها کردند 
و حامیانش هم همین  کشورها بودند. چه موضوعی 
باعث شد که حالا برگردیم و این بحث ها را بکنیم؟ 
برای آن اصاحاتی هم که شــما می فرمایید،  مگر 
وضــع ناآرام بوده؟ مگر دورانــی که این ها آمدند 

اغتشاش کردند، ناآرامی بود؟
اغتشاش شکل گرفت. دقیقا نگاه کنید من چه 
می گویم. کلمه اعتراض را متاسفانه بخش افراطی 
اصاح طلبــان به کار بردنــد و یک عده هم متوجه 
نبودنــد و همان کار را کردند. این اعتراض نقشــه 
همان فتنه ۱۴۰۱ اســت. یعنی دقیقا اغتشــاش را 

شروع می کنند. 
خیلی از اصاح طلبان هم به صحنه نمی آیند. 
آیا اینکه افراد بروند پشــت بام خانه شــان مرگ بر 
دیکتاتور بگویند درســت اســت؟ آیــا واقعا این 
درســت اســت؟ چرا نظــام جلوی ایــن  افراد را 
نمی گیرد؟ می گذارد تا رسوا شوند. این ها رسوایی 
اســت، طرف در داخل منزل خودش نشسته، آب، 

برق و گاز برقرار است. 
امنیت هم توســط نیروی انتظامــی که به او 
حمله می کند، برقرار اســت، امنیت کامل توســط 
سپاه، بســیج و ارتشی که هر روز جلوی داعش را 
می گیرد برقرار است، بعد در نهایت آزادی می گوید 
مرگ بر دیکتاتور. اما بعد هم معلوم می شــود چند 

نفر بیشتر نیستند.
بنابراین این  احمق ها عقل شــان نمی رسد که 
می رونــد آن بــالا و می گویند مرگ بــر دیکتاتور 
نمی فهمند، اولا دیکتاتوری نیســت. تو در نهایت 
آزادی داری می گویی مرگ بر دیکتاتور و خانه ات 
مشــخص اســت. صبح هم می خواهــی بروی 
می تواننــد تو را بگیرند، ببرنــد. در نهایت آزادی 
شعار می گویی، بعد می خوابی و صبح هم می روی 
ســرکارت. پس آیا اینکه آدم با آزادی بگوید مرگ 
بر دیکتاتور مسخره نیست؟ مساله دوم اینکه معلوم 

شد تعداد خیلی کم است. سوال شما چه بود؟
ســوالم این بود که آیا فرصتی اســت 
که بتوانیم بعد از آرام شــدن این وضعیت 

اصلاحات ساختاری را انجام دهیم؟
 من می گویم اصاحات به معنای اصاحات 
نــه به معنای اصاحــات اصاح طلبان. اگر هرجا 
نقصــی وجــود دارد، اصاحات یــک امر دائمی 
است. همین انســان که در مسیر تکامل نمی تواند 
بدون اصاح بماند. اینکه مــا می گوییم فَأَصْلحُِوا 
بیَنَْ أخََوَیکُْمْ...؟ ما هرجا نقص پیدا می کنیم، باید آن 
نقض را اصاح کنیم. اصا مجلس برای چیست؟ 
مجلس برای این نیســت که قانون ها ثابت باشند. 
مجلس برای اصاحات دائم به وجود آمده اســت. 
قانون را هم اصاح می کنند. بنابراین اینکه ما منتظر 
آرام و غیرآرام بودن باشیم، درست نیست. همیشه 

اصاحات وجود دارد، الان هم هست.
من اعتقاد دارم ما در گام دوم انقاب حتما به 
بازنگری در قانون اساســی نیاز داریم. اما نه حرفی 
که این آقایان می زنند. این ها قانون اساسی غرب زده 
را می خواهنــد. ما در بعضی از موارد نیاز به تکامل 
قوانین موجود داریم همچنان که امام در زمان خود 
بازنگری را انجام داد و دو ریاستی در قوه مجریه را 
از بین برد یعنی نخســت وزیری و رئیس جمهوری 
که بعدها متوجه شــدند دو رئیسی ضرر دارد و این 
قانون را عوض کــرد. همان موقع  من به احمدآقا 
نامه ای دادم که این  نامه را به امام بدهید، چند مورد 
دیگر هم وجود دارد که باید اصاح شــود و ایشان 
وقتی نامه را خواندند خندیدند و فرمودند به فانی 
بگویید بله درســت است، اما الان موقعش نیست. 

الان باید همین ها را انجام دهیم.
واقعیت این اســت که اگر در گام دوم انقاب 
می خواهیم جامعه نمونه ای داشــته باشــیم، باید 
بررســی کنیم و ببینیم اشکالات مان چیست. نیاییم 
بــا دولت های قبلی دعوا کنیم. اگر الان دولت آقای 
روحانی را نقد می کنم نمی خواهم با آقای روحانی 
دعوا کنم. ایشــان ۸ ســال رئیس جمهور بودند و 
احترام او هم لازم اســت. اما یک نکته مهمی است 
که می خواهیم با اشتباهات او چه کنیم؟ ارز را یک 

مرتبه از ۳ هزار تومان، ۳۰ هزار تومان کردند. 
بنابرایــن به شــما بگویم مگــر در انتخابات 
مجلس گذشــته انواع و اقســام آدم ها و جریانات 
سیاســی نبودند؟ اینکه بعضی ها می گویند شورای 
نگهبان باندی عمل می کند در دوران همین شورای 
نگهبان مجلس ســوم و ششم را داشتیم و دربست 
رفتند داخل بهارســتان. در همین مجلس یازدهم 
چند اصاح طلب داریم؟ تعدادشان کم شده، چون 
مردم به آن ها رأی ندادند. من چه کنم که آقای مجید 
انصاری که چهره شــناخته شده مجمع تشخیص، 
چون اصاح طلب است مردم زیر ۱۰۰ هزار نفر به 

او رأی دادند.
بنابراین ما می توانیم با هم کار کنیم به شــرطی 
که اصاح طلبان در جهت قدرت طلبی برنیایند. از 
طــرف دیگر هم ما را حذف نکنند. ببینید در دوران 
۸ ساله آقای خاتمی ما حذف بودیم. سندش را هم 
بگویم؟ ما با آقای عسگراولادی رفتیم دیدن ایشان. 
آقای خاتمی گفتند خواهشــم این اســت که 
شما کسانی که می توانند کار کنند  را به من معرفی 
کنید. گفتم آقای خاتمی این را از ما نخواه، هرکسی 
از بین ما خوب بود، ببر. گفت خواهشــم این است 
که شــما بنویسید. گفتم ببینید شما اگر خودت هم 
بخواهی بگذاری، دار و دسته ات نمی گذارند. گفت 

خواهش می کنم، بنویس. 
مــن یک نامه نوشــتم ۵ نفر را معرفی کردم و 
گفتم این ۵ نفر آدم هایی هســتند که شما هرجایی 
بخواهی می توانی اســتفاده کنی، یک نفرشان را که 
نگذاشــت هیچ، دو نفری هم که ســرکار بودند را 

برکنار کرد.

بعد از گذشت چند ماه از ناآرامی ها در کشور رهبر انقلاب طی حکمی فرمان عفو صادر کردند. 

سرویس سیاسی- سخنگوی دولت 
با انتشار مطلبی در فضای مجازی نوشت: 
ســاعت آغاز به کار ادارات، سازمان ها و 
مراکز تابعه تا پیش از آغاز به کار در ســال 

جدید اباغ خواهد شد.
علــی بهادری جهرمی ســخنگوی 
دولت با انتشــار مطلبی در فضای مجازی 
نوشــت: مطابق مصوبه مجلس، ساعت 
رسمی کشــور دیگر تغییر نمی کند اما در 
مورد ســاعت کاری کارکنــان با توجه به 
منطقه و جغرافیا دولت می تواند ســاعت 
کاری کارکنان را تغییر دهد. وی افزود: ســاعت آغاز به کار ادارات، ســازمان ها و 

مراکز تابعه تا پیش از آغاز به کار در سال جدید اباغ خواهد شد.

ســرویس سیاســی-  یک عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس گفت: مجلس در تاش است تا با 
تصویب طرح حمایت مالی از افشاگران 
فساد در مسیر حمایت از افشاگران فساد 
گام بردارد و به هر نوع اقدام در این مسیر 

نگاه مثبتی دارد.
ابوالفضل ابوترابی با اشاره به بررسی 
طرح حمایت مالی از افشــاگران فســاد 
در مجلــس و نگاه نماینــدگان به بحث 
افشــاگری فســاد، بیان کرد: مجلس این 
روزها طرحی را تحت عنوان سوت زنی در دستور کار خود دارد به این معنی که 
به دنبال حمایت از افشــاکنندگان فســاد است. از این به بعد هر کسی که فساد را 
ببیند و اعام کند هم درصدی از اعام فساد به عنوان حق الکشف به آنان تعلق 
می گیرد و هم امنیت خود و خانواده اش را در بر می گیرد.این عضو کمیســیون 
امور داخلی در ادامه اظهار کرد: صندوق بازنشستگی نیز اخیرا گامی در این راستا 
برداشته است و با راه اندازی سامانه نظارت مردمی در راستای تحقق طرح سوت 

زنی گام برداشته است. 
این امر اکنون در دنیا نیز باب است و قطعا در جلوگیری از وقوع تخلف و 
فساد موثر خواهد بود. ما نیز باید به این سمت حرکت کنیم که افراد هر نوع فسادی 
در دستگاه ها به هر شکلی می بینند را در سامانه ثبت کنند.نماینده مردم نجف آباد 
در مجلس شــورای اسامی تصریح کرد: بر اساس طرح مجلس نیز برای اعام 
تخلف در حوزه مالی، بانکی و بیمه ای و اقتصادی یک سامانه راه اندازی خواهد 
شد و مردم نیز با حفظ محرمانگی می توانند گزارش های خود را ثبت کنند. همه 
این اقدامات قطعا در جلوگیری از وقوع تخلف در دستگاه ها موثر خواهد بود.

سرویس سیاســی- نمایندگان مجلس شورای اسامی حقوق سربازان 
وظیفه در سال آینده را مشخص کردند.

نمایندگان در جلســه علنی مجلس شورای اســامی در جریان بررسی 
ایرادات لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ اعاده شــده از شورای نگهبان با اصاح بند 

)الف( تبصره ۱۲ ماده واحده این لایحه موافقت کردند.
بر اســاس بند )الف( اصاح شــده تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه 

۱۴۰۲؛
الف - در سال ۱۴۰۲ حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر در دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ســاله ششــم توســعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسامی ایران و همچنین نیروهای مسلح، وزارت 
اطاعات، ســازمان انرژی اتمی، کارکنان کشــوری و لشکری، اعضای هیأت 
علمی دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات و حقوق و 

دستمزد کارکنان شاغل در این دستگاه ها به شرح زیر افزایش می یابد:
۱- ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر به میزان بیســت درصد 
)۲۰%( نســبت به ســال ۱۴۰۱ افزایش می یابد. حداقل حکم کارگزینی سال 
۱۴۰۲ حقوق بگیران معادل )۲/ ۱( برابر حداقل حکم کارگزینی حقوق بگیران 
ســال ۱۴۰۱ موضوع جز )۱( بند »الف« تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشــور با اعمال امتیازات جز )۱( قانون اصاح قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ 
کل کشــور و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری خواهد 
بود. حکم این جز شامل کارکنان رسمی، پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده ماهانه 
برای کارکنان قرارداد کار معین )مشخص( و کارکنان طرح خدمت پزشکان و 

پیراپزشکان در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می باشد.
تفاوت تطبیق موضوع ماده )۷۸( قانون مدیریت خدمات کشوری، تفاوت 
تطبیق موضوع جز )۱( بند »الف« تبصره )۱۲( قانون بودجه ســال ۱۳۹۷ کل 
کشور و تفاوت تطبیق موضوع بند »ی« تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۳۹۸ 

کل کشور در حکم حقوق، بدون تغییر باقی می ماند.
۷- در اجــرای ماده )۴۹( قانــون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۲۹/ ۷/ 
۱۳۶۳، در سقف اعتبارات مصوب مربوط دستگاه های ذی ربط حداقل دریافتی 
ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیرعملیاتی معادل شصت درصد 
)۶۰%( حداقــل دریافتی پایور، حداقل دریافتی ماهانه ســربازان وظیفه مجرد 
مشــغول در مناطق عملیاتی معادل هفتاد و پنج درصد )۷۵%( حداقل دریافتی 
پایور و حداقل دریافتی ماهانه ســربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل نود 

درصد )۹۰%( حداقل دریافتی پایور می باشد.
پیش از این مجلس ارقام مشــخصی برای حقوق ســربازان در سال آینده 
مشــخص کرده بود که با این ایراد شــورای نگهبان مواجه شد »این جهت که 
محدوده تعیینی در دستورالعمل ذیل جز در سقف حداقل دریافتی پایور خواهد 
بود یا خیر، ابهام دارد.« لذا مجلس برای تأمین نظر شورای نگهبان ارقام مشخص 

برای حقوق سربازان را حذف کرد.
مصوبه مجلس قبل از اعام نظر شورای نگهبان ناظر بر این بود دریافتی 
ماهانه ســربازان وظیفه مجرد ۴ میلیون و ۸۰۰ هــزار تومان، حداقل دریافتی 
ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی ۶ میلیون تومان، حداقل 
دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان باشد.

بهادری جهرمی سخنگوی دولت:

ساعت آغاز به کار ادارات در سال جدید 
ابلاغ خواهد شد

ابوترابی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

مردم می توانند هرنوع فساد را گزارش کنند

جهت تأمین نظر شورای نگهبان؛

حقوق سربازان در سال ۱۴۰۲ 
مشخص شد

مذاکرات ایران و بحرین 

هنوز دستگیر نشده اند

طرح دولت روحانی 

کاهش یافته است

تا ۷۰ درصد 

۷۰ درصد 

بالا می ماند

»جمعه سیاه زاهدان« 

 مضحکه می گیرد 

»ضایع« نکنید

اخبار ویژه ...

خبرگــزاری اســپوتنیک به نقــل از منابع آگاه اعام کــرد، هم اکنون 
گفت وگوهای مهمی میان ایران و بحرین در سطح دوجانبه برای ازسرگیری 
روابط در حال انجام است. این منابع تاکید کردند که مذاکرات فعا در سطح 
دوجانبه اســت و هیچ طرف دیگری در آن واسطه نیست و درصورت توافق 
درخصوص مسائل مورد اختاف، نتایج این گفت وگو به زودی اعام خواهد 
شــد. ممدوح الصالح، نماینده پارلمان بحرین در گفت وگو با اســپوتنیک به 
جزئیات زیادی درخصوص ماهیت مذاکرات کشــورش با ایران نپرداخت؛ 
اما تاکید کرد، هیات پارلمانی ایران که اخیرا به منامه سفر کرد برای گسترش 
همکاری با بحرین ابراز تمایل کرد و بحرین نیز ابراز تمایل و رغبت نمود. وی 
گفــت، در آینده نزدیک، ابتکارعمل هایی برای حل اختافات تهران و منامه 
مطرح خواهد شد. الصالح درخصوص نتایج مذاکرات خاطرنشان کرد که می 
توانم بگویم تاش های خیرخواهانه ای برای ازسرگیری روابط درحال انجام 

است و بی شک به زودی نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت.

یک عضو کمیته حقیقت یاب بررسی علل مسمومیت دانش آموزان، با 
اشــاره به آمار این موضوع از ابتدای مسمومیت تا دو روز گذشته خاطرنشان 
کرد که تعدادی از عوامل بازداشت شده و در مرحله بازجویی هستند؛ اما هنوز 
عوامل اصلی دستگیر نشده اند. محمد حسن آصفری  با اشاره به جلسه اخیر 
کمیته ویژه حقیقت یاب درباره مســمومیت دانش آموزان گفت: این جلسه 
بــا حضور نمایندگانی از دســتگاه های وزارتخانه های اطاعات، آموزش و 
پرورش، بهداشــت و نماینده ویژه ای از مرکز آزمایش های مسمومیت های 

وزارت بهداشت و متخصصان مربوطه برگزار شد. 

عبدالناصر همتی، رئیس سابق بانک مرکزی، توییتی درباره انتقاد از دولت 
رئیسی منتشر کرد و نوشت: گواهی سپرده نفتی به عنوان  دستاورد دولت آقای 
رئیسی در بورس عرضه شد. فارغ از اینکه باید مراقبت شود که موجب رانت 
نگردد، خوب اســت توضیح دهند، چرا در سال۹۹ که این طرح برای کنترل 
نقدینگی و انتظارات تورمی تهیه شد، مانع تحقق آن شدند؟ شاید مثل رابطه 

با عربستان، این را هم تازه یاد گرفتند!

ســخنگوی دولت در پاســخ به ســوالی درباره عملکرد دولت در مهار 
تورم گفت: عملکرد دولت در یک ســال و نیم گذشــته روشن است. تورمی 
که دولت ســال گذشــته تحویل گرفت، ۶۰ درصد بود و امسال به ۴۰ درصد 
رســیده و حدود یک ســوم کاهش پیدا کرده است. وی ادامه داد: دولت برای 
کنترل تورم در ســال آتی برنامه دارد و در بودجه ای که تقدیم مجلس کرده، 
ســعی شــده منابع واقعی دیده و هزینه های اعام شود. اگر مجلس همراهی 
بیشــتر داشته باشد و از افزایش هزینه های غیرضروری جلوگیری کرده و آن 
را غیرتورمی ببیند، حتما شــاهد کاهش تورم خواهیم بود. بهادری جهرمی 
خاطرنشــان کرد: باید دید مجلس چه تصمیمی درباره بودجه می گیرد. البته 
دولت رسما تغییراتی که در بودجه صورت گرفته و آثار تورمی و نامناسب را 

تقدیم شورای نگهبان کرده است.

منطقــی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نشست خبری گفت: با توجه به اینکه از سال ۹۹ قیمت کارخانه ای خودروها 
تغییری نداشته و با توجه به تورم موجود، به احتمال زیاد بین ۳۰ تا ۷۰ درصد 
افزایش قیمت خودرو را شاهد خواهیم بود. در این راستا محاسبات  در پایان 

فروردین ماه انجام خواهد شد و در نهایت قیمت های جدید اعام می شود.

معاون بازســازی و مســکن روستایی بنیاد مســکن گفت: در سالی که 
گذشت به دلیل دیر رسیدن وام ها حدود ۷۰ درصد زمان را از دست دادیم که 
با تاش مضاعف این مدت از دســت رفته باید جبران شود. به گفته جودی، 
در بحث ساخت مســکن روستایی دولت می بایست مابه التفاوت نرخ سود 
از ۵ تــا ۱۸ درصد را به بانک ها پرداخت می کرد که با حمایت رییس جمهور 

این مشکل حل شد.

علیرضا پاک فطرت، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی در 
تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس، بیان کرد: با توجه به در پیش 
بودن ماه مبارک رمضان و عید نوروز انتظار داریم دولت نظارت بیشــتری بر 
بازار داشــته باشد. وقتی قیمت ارز بالا می رود اجناس گران می شود اما وقتی 

قیمت ارز پایین می آید قیمت اجناس بالا می ماند

ایسنا نوشت: سعیدی در تذکری خطاب به رئیس جمهور، با اشاره به 
گذشــت پنج ماه از واقعه ۸ مهر زاهدان، خواستار محاکمه شفاف و عادلانه 
آمران و عامان این حادثه شــد و گفت: باید با اهتمام ویژه به این موضوع 
جامه عمل پوشــانده شود. نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسامی 
در تذکری خطاب به رئیس جمهور، با اشــاره به گذشــت پنج ماه از واقعه 
۸ مهر زاهدان، خواســتار محاکمه شــفاف و عادلانه آمــران و عامان این 
 حادثه شــد و گفت: باید با اهتمام ویژه به این موضوع جامه عمل پوشــانده 

شود.

الیاس نادران در جلســه علنی مجلس شورای اسامی در تذکری آیین 
نامه ای گفت: در هیچ جای آیین نامه مجلس اشاره نشده که باید تامین نظر 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در بودجه گرفته شود. سابق هم این گونه 
بود که اگر مجمع تشخیص نظری داشت، به شورای نگهبان ارسال می کرد 
و شــورای نگهبان در ادامه آن نظــرات را به صورت ضمیمه برای مجلس 

ارسال می کرد و برای تصویب آن نظر هیچ اصراری نداشت.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه افزود: اما رویه تغییر یافته و هیات عالی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، اظهار نظر کرده و آنچه باید نوشــته شود 
را انشــاء می کند. بدتر اینکه یک کارمند در جلســه می نشیند و مجلس را به 

مضحکه می گیرد و خواهش بنده دفاع از شان مجلس است. 

روزنامه خراسان با اشاره به توافق ایران و عربستان نوشت: هزینه ای که 
ایران بابت جناح زدگیِ سیاست خارجی پرداخت کرده، غیرقابل محاسبه است 
و ضروری است جناح های سیاسی - در این منطقه و عصر بحرانی - بجد از 

این شیوه سیاست ورزی دست بردارند. 
ایــن توافق با میانجیگری چین منعقد شــده و احتمــال می رود پس از 
اعتراضات ایران درباره موضع گیری های چین در عربستان سعودی و اجاس 
GCC نیز، عزم چین برای تسهیل این آشتی و اعمال نفوذ به عربستان برای 

پذیرش این توافق زیاد شده باشد. 

 مــن می گویــم اصلاحــات به معنــای اصلاحــات نه بــه معنــای اصلاحات 
اصلاح طلبــان. اگــر هرجــا نقصــی وجــود دارد، اصلاحــات یک امــر دائمی 
اســت. همیــن انســان که در مســیر تکامــل نمی تواند بــدون اصــلاح بماند.


